
西小学校児童と保護者の皆さまへ

委 員 長

部 会 長

　連日の猛暑の中、ヒマワリが元気に咲いています。

　皆さまには、平素より西学区まちづくり推進委員会の行事に、ご理解と

　ご支援をいただき、ありがとうございます。

　西学区まちづくり推進委員会安全部会では、部会で話し合い今年度も

　学区内の危険個所について交通安全教室を行うこととしました。

　各町内会と小学校PTA（地域部）で相談し、気になる個所（危険個所）

　の確認を地図に記入してもらいました。

（地図は年数を重ねながらバージョンアップさせたいと考えています。）

　その中から数ヶ所を講師と一緒に、みんなで歩いてみたいと思います。

　歩道の歩き方や渡り方など実際に歩いて…見て…確認します。

　お忙しいとは存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

（参加児童は申し込み書をできるだけ8月26日の登校日に提出してください）

日　　　時 ９月８日(日)　午前9:30～11:30(予定)
＊雨天でも実施します

場　　　所   9:30～10:00　開会式/交通安全講習会
10:00～11:30　西学区の危険個所を歩く/閉会式

参　加　者 ◇　各町内会　　　５名程度
◇　小学校児童　３０名程度

講　　　師 福山東警察署　曽根課長・山田係長

　　　年　　　組 (児童の名前）　　　　　　　　　　　　　　

(引率者の名前）　　　　　　　　　　　　　

(連絡先)　　　　　　　　　　　　

　　　＊児童だけでは参加はできません。

　　　＊おうちの方や地域の方と一緒にご参加ください！ 提出期限　8/26（月）まで

交通安全教室参加申し込み書
・交通安全教室に参加します

2019年(令和元年）8月5日

西学区まちづくり推進委員会

徳 山 威 雄

安 全 部 会

森 元 俊 廣

交通安全教室の開催について

まちパス
対象事業

✄ き り と り ✄


